
등 록 금 회 계



차의과학대학교 (단위: 원, %)

등록금회계 구성비 등록금회계 합계 구성비 증감액 증감률

등록금 및 수강료수입 5100 30,175,838,360 98.7% 30,173,296,200 99.6% 2,542,160 0.0%

전입 및 기부수입 5200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

교육부대수입 5300 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

교육외수입 5400 104,106,100 0.3% 125,000,000 0.4% 20,893,900- -16.7%

투자와 기타자산수입 1200 3,000,000 0.0% - 0.0% 3,000,000 0.0%

고정자산매각수입 1300 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

유동부채입금 2100 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정부채입금 2200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

기본금 3100 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

미사용전기이월자금 8200 296,786,843 1.0% 1,018,009 0.0% 295,768,834 29053.7%

총   계 30,579,731,303 100.0% 30,299,314,209 100.0% 280,417,094 0.9%

보수 4100 16,682,768,759 54.6% 16,440,573,550 54.3% 242,195,209 1.5%

관리운영비 4200 6,866,578,582 22.5% 6,597,731,000 21.8% 268,847,582 4.1%

연구학생경비 4300 6,394,359,850 20.9% 6,595,233,560 21.8% 200,873,710- -3.0%

교육외비용 4400 14,319,504 0.0% 38,000,000 0.1% 23,680,496- -62.3%

전출금 4500 - 0.0% - 0.0% - 100.0%

예비비 4600 120,000,000 0.4% 150,000,000 0.5% 30,000,000- -20.0%

투자와기타자산지출 1200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정자산매입지출 1300 488,195,600 1.6% 422,221,000 1.4% 65,974,600 15.6%

유동부채상환 2100 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정부채상환 2200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

미사용차기이월자금 8100 13,509,008 0.0% 55,555,099 0.2% 42,046,091- -75.7%

총   계 30,579,731,303 100.0% 30,299,314,209 100.0% 280,417,094 0.9%

2025 본예산 증 감

Ⅰ. 2025 회계연도 등록금회계 추가경정예산 총괄표

(2024. 3. 1. ~ 2025. 2. 28.)
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관 명구 분
2025 추경예산



(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목

등록금수입 및 수강료수입 5100  30,175,838,360  30,173,296,200          2,542,160

등록금수입 5110  30,175,838,360  30,173,296,200          2,542,160

학부 입학금 5111  -  -                     -

학부 입학금 511101                                -                                -                     -

대학원 입학금 5112  425,809,000  418,481,000          7,328,000

대학원 입학금 511201                  425,809,000                  418,481,000          7,328,000

학부 수업료 5113  15,898,124,760  15,607,686,000       290,438,760

학부 수업료 511301  15,898,124,760 15,607,686,000       290,438,760

 13,848,004,600  14,144,129,200 -     296,124,600

대학원 수업료 511401  13,848,004,600 14,144,129,200 -     296,124,600

 3,900,000  3,000,000            900,000

계절학기 수업료 511501  3,900,000 3,000,000            900,000

수강료수입 5120  -  -                     -

단기수강료 5121  -  -                     -

단기수강료 512101  -  -                     -

대학원 수업료 5114

Ⅱ. 2025 회계연도 등록금회계 추가경정예산 자금예산서

(2025. 3. 1. ~ 2026. 2. 28.)

1. 자 금 수 입

2025 추경예산  2025 본예산 증감
예산과목

계절학기 수업료 5115



(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목
2025 추경예산  2025 본예산 증감

예산과목

교육외수입 5400                  104,106,100                  125,000,000 -      20,893,900

예금이자수입 5410                  103,661,000                  125,000,000 -      21,339,000

예금이자 5411                  103,661,000                  125,000,000 -      21,339,000

예금이자 541101                  103,661,000                  125,000,000 -      21,339,000

기타교육외수입 5420                       445,100                                -            445,100

잡수입 5421                       445,100                                -            445,100

잡수입 542101 445,100                                -            445,100

투자와 기타자산수입 1200 3,000,000 -          3,000,000

투자자산수입 1220 - -                     -

투자유가증권매각대 1221                     -

투자유가증권매각대 122101                     -

학교기업투자자산회수 1224                     -

학교기업투자자산회수 122401                     -

기타투자자산수입 1229                     -

기타투자자산수입 122901                     -

기타자산수입 1240 3,000,000 -          3,000,000

전신전화보증금회수 1241                     -

전신전화보증금회수 124101                     -

임차보증금회수 1242 3,000,000          3,000,000

임차보증금회수 124201 3,000,000                             3,000,000

장기대여금회수1243                     -

장기대여금회수 124301                     -

기타자산수입 1249                     -

기타자산수입 124901                     -



(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목
2025 추경예산  2025 본예산 증감

예산과목

고정자산매각수입 1300 - -                     -

유형고정자산매각수입 1310 - -                     -

토지매각대 1311                     -

토지매각대 131101                     -

건물매각대 1312                     -

건물매각대 131201                     -

구축물매각대 1313                     -

구축물매각대 131301                     -

기계,기구매각대 1314 -                     -

실험실습기자재매각대 131401 - -                     -

집기비품매각대 1315 - -                     -

교육용집기비품매각대 131501 - -                     -

사무용집기비품매각대 131502 - -                     -

행정용소프트웨어매각대 131503                     -

차량운반구매각대 1316                     -

차량운반구매각대 131601                     -

도서매각대 1317                     -

단행본매각대 131701                     -

디지탈도서매각대 131702                     -

유물매각대 1318                     -

유물매각대 131801                     -

무형고정자산매각수입 1320                     -

무형고정자산매각대 1321                     -

무형고정자산매각대 132101                     -



(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목
2025 추경예산  2025 본예산 증감

예산과목

유동부채입금 2100                     -

단기차입금 2110                     -

단기차입금차입 2111                     -

단기차입금차입 211101                     -

고정부채입금 2200                     -

장기차입금 2210                     -

장기차입금차입 2211                     -

장기차입금 221101                     -

차관도입 2212                     -

차관도입 221201                     -

학교채매각 2213                     -

학교채매각 221301                     -

기타고정부채 2220                     -

임대보증금수입 2211                     -

임대보증금수입 221101                     -

기타고정부채수입 2229                     -

기타고정부채수입 222901                     -

기본금 3100                     -

출연기본금 3110                     -

법인 3112                     -

법인 311201                     -

미사용전기이월자금 8200                  296,786,843                     1,018,009       295,768,834

            30,579,731,303             30,299,314,209      280,417,094자금수입총계



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

보수 4100              16,682,768,759              16,440,573,550       242,195,209

교원보수 4110              12,295,703,580              12,295,070,420            633,160

교원급여 4111                9,684,684,670                9,632,502,920        52,181,750

교원급여 411101 9,684,684,670                             9,632,502,920        52,181,750

교원제수당 4113                  602,929,380                  655,447,500 -      52,518,120

교원기본제수당 411301 602,929,380                                  655,447,500 -      52,518,120

교원법정부담금 4114                                -                                -                     -

교원법정부담금 411401                                -                                -                     -

교원기타법정부담금 411402                                -                                -                     -

시간강의료 4115                1,207,142,750                1,174,460,000        32,682,750

시간강의료 411501 1,207,142,750                             1,174,460,000        32,682,750

특별강의료 4116                    53,375,000                    60,200,000 -        6,825,000

특별강의료 411601 53,375,000                                     60,200,000 -        6,825,000

교원퇴직금 4117                  150,902,650                  140,000,000        10,902,650

교원퇴직금 411701 150,902,650                                  140,000,000        10,902,650

조교인건비 4118                  596,669,130                  632,460,000 -      35,790,870

조교인건비 411801 596,669,130                                  632,460,000 -      35,790,870

Ⅱ. 2025 회계연도 등록금회계 추가경정예산 자금예산서

(2025. 3. 1. ~ 2026. 2. 28.)

2. 자 금 지 출

예산과목
2025추경예산 2025본예산 증감



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2025추경예산 2025본예산 증감

직원보수 4120                4,387,065,179                4,145,503,130       241,562,049

직원급여 4121                3,903,452,289                3,753,413,130       150,039,159

직원급여 412101 3,903,452,289                             3,753,413,130       150,039,159

직원상여금 4122                                -                                -                     -

직원상여금 412201                                -                                -                     -

직원제수당 4123                  320,473,490                  292,090,000        28,383,490

직원제수당 412301 320,473,490                                  292,090,000        28,383,490

직원법정부담금 4124                                -                                -                     -

직원법정부담금 412401                                -                                -                     -

직원기타법정부담금 412402                                -                                -                     -

임시직인건비 4125                                -                                -                     -

임시직인건비 412501                                -                                -                     -

노임 4126                                -                                -                     -

노임 412601                                -                                -                     -

직원퇴직금 4127                  163,139,400                  100,000,000        63,139,400

직원일반퇴직금 412702 163,139,400                                  100,000,000        63,139,400

관리운영비 4200                6,866,578,582                6,597,731,000       268,847,582

시설관리비 4210                3,034,187,760                2,825,308,000       208,879,760

건축물관리비 4211                  518,532,800                  329,708,000       188,824,800

건물관리비 421101 369,232,800                                  196,008,000       173,224,800

기타부대시설관리비 421104 149,300,000                                  133,700,000        15,600,000



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2025추경예산 2025본예산 증감

장비관리비 4212                    25,154,800                    20,780,000          4,374,800

교육용장비관리비 421202 24,607,800                                     20,780,000          3,827,800

기타장비관리비 421207 547,000                                                     -            547,000

조경관리비 4213                    25,109,360                    29,325,000 -        4,215,640

조경관리비 421301 25,109,360                                     29,325,000 -        4,215,640

시설용역비 4215                2,077,462,000                2,047,130,000        30,332,000

시설관리용역비 421501 2,077,462,000                             2,047,130,000        30,332,000

보험료 4216                    35,463,800                    33,900,000          1,563,800

보험료 421601 35,463,800                                     33,900,000          1,563,800

리스임차료 4217                  336,165,000                  348,865,000 -      12,700,000

리스임차료 421701 336,165,000                                  348,865,000 -      12,700,000

기타시설관리비 4219                    16,300,000                    15,600,000            700,000

기타시설관리비 421902 16,300,000                                     15,600,000            700,000

연구실안전관리비421903 -                               -                                                   -

일반관리비 4220                2,375,444,664                2,323,805,000        51,639,664

여비교통비 4221                    53,222,264                    65,375,000 -      12,152,736

여비교통비 422101 53,222,264                                     65,375,000 -      12,152,736

차량유지비 4222                    24,339,330                    24,400,000 -            60,670

차량유지비 422201 24,339,330                                     24,400,000 -            60,670

                 240,601,500                  209,930,000        30,671,500

소모품비 422301 240,601,500                                  209,930,000        30,671,500

인쇄출판비 4224                    10,515,560                    11,910,000 -        1,394,440

인쇄출판비 422401 10,515,560                                     11,910,000 -        1,394,440

소모품비 4223



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2025추경예산 2025본예산 증감

난방비 4225                  406,008,000                  382,448,000        23,560,000

난방비 422501 406,008,000                                  382,448,000        23,560,000

전기수도료 4226                1,184,171,000                1,178,000,000          6,171,000

전기료 422601 1,099,771,000                             1,124,000,000 -      24,229,000

수도료 422602 84,400,000                                     54,000,000        30,400,000

통신비 4227                    94,374,100                    94,088,000            286,100

우편요금 422702 5,180,100                                       17,302,000 -      12,121,900

기타통신비 422703 89,194,000                                     76,786,000        12,408,000

제세공과금 4228                  214,601,510                  231,870,000 -      17,268,490

세금과공과금 422801 146,653,510                                  145,830,000            823,510

협회비 422802 67,948,000                                     86,040,000 -      18,092,000

지급수수료 4229                  147,611,400                  125,784,000        21,827,400

지급수수료 422901 147,611,400                                  125,784,000        21,827,400

운영비 4230                1,456,946,158                1,448,618,000          8,328,158

복리후생비 4231                  750,485,700                  707,392,000        43,093,700

교직원복리후생비 423101 750,485,700                                  707,392,000        43,093,700

교육훈련비 4232                  153,949,871                  187,419,000 -      33,469,129

교원교육훈련비 423201 56,455,871                                     81,599,000 -      25,143,129

직원교육훈련비 423202 97,494,000                                   105,820,000 -        8,326,000

일반용역비 4233                  212,847,060                  216,484,000 -        3,636,940

일반용역비 423301 212,847,060                                  216,484,000 -        3,636,940

                   24,000,000 24,000,000                  

기관장 기타업무추진비 423403 24,000,000                  24,000,000                  

업무추진비 4234                    17,858,300                    16,130,000          1,728,300

기타업무추진비 423403 17,858,300                                     16,130,000          1,728,300

기관장 업무추진비 4234



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2025추경예산 2025본예산 증감

홍보비 4235                  106,345,920                    92,680,000        13,665,920

홍보광고비 423501 106,345,920                                    92,680,000        13,665,920

회의비 4236                    82,438,180                  112,143,000 -      29,704,820

기타회의비 423602 82,438,180                                   112,143,000 -      29,704,820

행사비 4237                    64,842,040                    80,170,000 -      15,327,960

행사비 423701 64,842,040                                     80,170,000 -      15,327,960

기타운영비 4239                    44,179,087                    12,200,000        31,979,087

기타운영비 423901 44,179,087                                     12,200,000        31,979,087

연구학생경비 4300                6,394,359,850                6,595,233,560 -     200,873,710

연구비 4310                     3,000,000                     3,000,000                     -

연구비 4311                     3,000,000                     3,000,000                     -

교내연구비 431101 3,000,000                                        3,000,000                     -

연구관리비 4312                                -                                -                     -

연구관리비 431201                                -                     -

학생경비 4320                6,391,359,850                6,592,233,560 -     200,873,710

교외장학금 4321                                -                                -                     -

교외장학금 432101                                -                                -                     -

교내장학금 4322                5,260,395,630                5,359,252,560 -      98,856,930

교내장학금 432201 5,260,395,630                             5,359,252,560 -      98,856,930

실험실습비 4323                  780,706,150                  822,469,000 -      41,762,850

실습재료비 432301 370,739,200                                  404,160,000 -      33,420,800

현장실습비 432304 202,433,075                                  182,768,000        19,665,075

기타실험실습비 432305 207,533,875                                  235,541,000 -      28,007,125

논문심사료 4324                                -                                -                     -

논문심사료 432401                                -                                -                     -

학생지원비 4325                  350,258,070                  410,512,000 -      60,253,930

학생활동지원비 432501 287,704,970                                  333,342,000 -      45,637,030

학생지도비 432502 62,553,100                                     77,170,000 -      14,616,900



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2025추경예산 2025본예산 증감

기타학생경비 4329                                -                                -                     -

기타학생경비 432901                                -                                -                     -

교육외비용 4400                    14,319,504                    38,000,000 -      23,680,496

지급이자 4410                                -                                -                     -

지급이자 4411                                -                                -                     -

지급이자 441101                                -                                -                     -

기타교육외비용 4420                    14,319,504                    38,000,000 -      23,680,496

잡손실 4421                    14,319,504                    38,000,000 -      23,680,496

잡손실 442101 14,319,504                                     38,000,000 -      23,680,496

전출금 4500                                -                                -                     -

전출금 4510                                -                                -                     -

특별회계전출금 4515                                -                                -                     -

특별회계전출금 451501                     -

교내전출금 4516                                -                                -                     -

교내전출금 451601                     -

비등록금회계전출금 4519                                -                                -                     -

비등록금전출_건축적립금 적립액 451901                                -                     -

산학협력단및학교기업전출금 4540                                -                                -                     -

산학협력단전출금 4541                                -                                -                     -

산학협력단전출금 454101                     -

학교기업전출금 4542                                -                                -                     -

학교기업전출금 454201                     -

예비비 4600                  120,000,000                  150,000,000 -      30,000,000

예비비 4610                  120,000,000                  150,000,000 -      30,000,000

예비비 4611                  120,000,000                  150,000,000 -      30,000,000

예비비 461101 120,000,000                                  150,000,000 -      30,000,000



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2025추경예산 2025본예산 증감

고정자산매입지출 1300                  488,195,600                  422,221,000        65,974,600

유형고정자산매입지출 1310                  488,195,600                  422,221,000        65,974,600

토지매입비 1311                                -                                -                     -

토지매입비 131101                                -                                -                     -

건물매입비 1312                                -                                -                     -

건물매입비 131201                                -                                -                     -

구축물매입비 1313                                -                                -                     -

구축물매입비 131301                                -                                -                     -

기계기구매입비 1314                  441,135,600                  314,748,000       126,387,600

기계기구매입비 131401 441,135,600                                  314,748,000       126,387,600

집기비품매입비 1315                    47,060,000                  107,473,000 -      60,413,000

집기비품매입비 131501 47,060,000                                   107,473,000 -      60,413,000

차량운반구매입비 1316                                -                                -                     -

차량운반구매입비 131601                                -                                -                     -

도서구입비 1317                                -                                -                     -

단행본 131701                                -                     -

디지털도서 131702                                -                     -

박물관유물구입비 1318                                -                                -                     -

박물관유물구입비 131801                                -                     -

건설가계정 1319                                -                                -                     -

건설가계정 131901                     -

미사용차기이월자금 8100 13,509,008                    55,555,099 -      42,046,091

자금지출총계             30,579,731,303             30,299,314,209      280,417,094



등 록 금 회 계

자 금 명 세 서



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

등록금수입 5100  30,175,838,360

등록금수입 5110  30,175,838,360

학부 입학금 5111  -

학부 입학금 511101                                - 학부 신입생 입학금 (학부 등록금 명세서 참조)

대학원 입학금 5112  425,809,000

대학원 입학금 511201 425,809,000                 대학원 신입생 입학금 (대학원 등록금 명세서 참조)

학부 수업료 5113  15,898,124,760

학부 수업료 511301 15,898,124,760 학부 수업료 (학부 등록금 명세서 참조)

대학원 수업료 5114  13,848,004,600

대학원 수업료 511401 13,848,004,600 대학원 수업료 (대학원 등록금 명세서 참조)

 3,900,000

계절학기 수업료 511501 3,900,000 계절학기 수강료

교육외수입 5400                  104,106,100

예금이자수입 5410                  103,661,000

예금이자 5411                  103,661,000

예금이자 541101 103,661,000                 예금이자

Ⅲ. 2025 회계연도 등록금회계 추가경정예산 자금수입명세서
(2025. 3. 1 ~ 2026. 2. 28.)

1. 자 금 수 입

예산과목
2025 추경예산 산출근거

계절학기 수업료 5115



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2025 추경예산 산출근거

기타교육외수입 5420                       445,100

잡수입 5421                       445,100

잡수입 542101 445,100 

장기대여금회수1243

장기대여금회수 124301

기타자산수입 1249

기타자산수입 124901

투자와 기타자산수입 1200 3,000,000 - 

투자자산수입 1220 - - 

투자유가증권매각대 1221

투자유가증권매각대 122101

기타자산수입 1240 3,000,000 - 

전신전화보증금회수 1241

전신전화보증금회수 124101

임차보증금회수 1242 3,000,000 

임차보증금회수 124201 3,000,000                    

장기대여금회수1243

장기대여금회수 124301

기타자산수입 1249

기타자산수입 124901

미사용전기이월자금 8200 296,786,843                 2024회계연도 결산 차기이월자금 반영

            30,579,731,303자금수입총계



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

보수 4100              16,682,768,759

교원보수 4110              12,295,703,580

교원급여 4111                9,684,684,670

교원급여 411101 9,684,684,670              기초교원 급여(25년도 3월~ 26년도 1월)

교원제수당 4113                  602,929,380

교원기본제수당 411301 602,929,380                 기초교원 기본 제수당(25년도 3월~ 25년도 1월)

교원법정부담금 4114                                -

교원법정부담금 411401                                -

시간강의료 4115                1,207,142,750

시간강의료 411501 1,207,142,750              
 학부 및 대학원 초빙 외부강사 시간강의료 지급

(인건비명세서참조)

특별강의료 4116                    53,375,000

특별강의료 411601 53,375,000                   학부 각 학과 명사 초청 특강 강사료 지급(인건비명세서참조)

                 150,902,650

교원일반퇴직금 411702 150,902,650                 

조교인건비 4118                  596,669,130

조교인건비 411801 596,669,130                 대학 본부 조교 급여(25년도 3월 ~ 26년도 2월)

교원퇴직금 4117

Ⅲ. 2025 회계연도 등록금회계 추가경정예산 자금지출명세서

(2025. 3. 1. ~ 2026. 2. 28.)

2. 자 금 지 출

예산과목
 2025 추경예산 산출근거



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2025 추경예산 산출근거

직원보수 4120                4,387,065,179

직원급여 4121                3,903,452,289

직원급여 412101 3,903,452,289              대학교 직원 급여(25년도 3월 ~ 26년도 1월)

직원상여금 4122                                -

직원상여금 412201

직원제수당 4123                  320,473,490

직원제수당 412301 320,473,490                 대학교 직원 제수당(25년도 3월 ~ 26년도 1월)

                               -

임시직인건비 412301                                -

직원퇴직금 4127                  163,139,400

직원일반퇴직금외 412702 163,139,400                 직원 퇴직금

관리운영비 4200                6,866,578,582

시설관리비 4210                3,034,187,760

건축물관리비 4211                  518,532,800

건물관리비 421101 369,232,800                 
 미래관 , 과학관, 도서관 및 기타 건물 관리비

월 약 30,769천원 x 12개월

기타부대시설관리비 421104 149,300,000                 미래관, 과학관, 현암기념관 보수공사 및  보수용 자재 구매 

장비관리비 4212                    25,154,800

교육용장비관리비 421202 24,607,800                   실습기자재 수리
기타장비관리비 421207 547,000                       홍보실 카메라 수리

조경관리비 4213                    25,109,360

조경관리비 421301 25,109,360                  
 미래관, 과학관,면학관 등 건물 방역비

산책로 유실토사 보수

임시직인건비 4124



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2025 추경예산 산출근거

시설용역비 4215                2,077,462,000

시설관리용역비 421501 2,077,462,000               CBC, 미래관, 현암기념관 등 경비, 청소, 보안 용역비 외

보험료 4216                    35,463,800

보험료 421601 35,463,800                  교육시설재난공제회, 대학 종합보험, 기타 업무 차량 보험료 등

리스임차료 4217                  336,165,000

리스임차료 421701 336,165,000                  복합기, 정수기 등 리스임차료 월28,013천원*12개월

기타시설관리비 4219                    16,300,000

기타시설관리비 421902 16,300,000                   판교시설관리비
연구실안전관리비421903 -                               

일반관리비 4220                2,375,444,664

여비교통비 4221                    53,222,264

여비교통비 422101 53,222,264                    교원 및 직원 출장 여비 지급 월 4,435천원 x 12개월

차량유지비 4222                    24,339,330

차량유지비 422201 24,339,330                  
 포천캠퍼스 통학 차량, 의전 차량 등 유지비

월 약 2,028천원 x 12개월

소모품비 4223                  240,601,500

소모품비 422301 240,601,500                  부서별 소모품  및 청소용 소모품   월 약 20,050천원원

인쇄출판비 4224                    10,515,560

인쇄출판비 422401 10,515,560                   교직원 다이어리 구입 및 성과자료 제작

난방비 4225                  406,008,000

난방비 422501 406,008,000                 CBC, 학교 지역난방비 월 약 33,834천원x12개월

전기수도료 4226                1,184,171,000

전기료 422601 1,099,771,000               CBC,  학교 일반 및 심야 전기료 월 약 91,648천원 x 12개월

수도료 422602 84,400,000                  CBC, 학교 수도료  월 약 7,033천원 x 12개월 



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2025 추경예산 산출근거

                   94,374,100

우편요금 422702 5,180,100                    각종 우편요금 지원

기타통신비 422703 89,194,000                  
 캠퍼스 KT 이용료, 교육전산망 이용료, 화재원격감시 CCTV

 사회보험 EDI 이용료 외

제세공과금 4228                  214,601,510

세금과 공과금 422801 146,653,510                 환경개선 부담금, 지방세, 장애인고용부담금 등 

협회비  422802 67,948,000                  직원 및 교원 각종 협의회 협회비 지출

지급수수료 4229                  147,611,400

지급수수료 422901 147,611,400                 
 등록금 카드납부 수수료,

 인사급여시스템 유지보수료, 법인카드 연회비 등

운영비 4230                1,456,946,158

복리후생비 4231                  750,485,700

교직원복리후생비 423101 750,485,700                 
 교직원 자녀학자금 보조금

직원 야근 식대 , 설날, 추석, 근로자의 날 선물 등 비용

교육훈련비 4232                  153,949,871

교원교육훈련비 423201 56,455,871                   교원 교육훈련비 지출

직원교육훈련비 423202 97,494,000                  학교 직원 교육훈련비 지출

일반용역비 4233                  212,847,060

일반용역비 423301 212,847,060                  그룹웨어 이용대금 및 서버 유지보수 용역비, 수질검사 수수료 외

                   24,000,000

기관장업무추진비423601 24,000,000                  

업무추진비 4234                    17,858,300

기타업무추진비 423403 17,858,300                  대학교 보직자 업무 추진비 

통신비 4227 

기관장 업무추진비 4236



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2025 추경예산 산출근거

홍보비 4235                  106,345,920

홍보광고비 423501 106,345,920                 
 대학 홍보영상 제작,

교수 초빙 공고 비용 등

                   82,438,180

기타회의비  423602 82,438,180                  각종 회의비 지출 약 월 약 6,870천원 x 12개월

                   64,842,040

행사비 423701 64,842,040                  학위수여식, 입학식 비용, 개교기념식, 종무식, 시무식 행사비용

                   44,179,087

기타운영비 423901 44,179,087                  
 설운2통 찬조금

정규직 채용 비용, 의학교육평가인증, 약학교육평가인증

연구학생경비 4300                6,394,359,850

연구비 4310                     3,000,000

연구비 4311                     3,000,000

교내연구비 431101                     3,000,000 간호대학 교수 연구비 지원

학생경비 4320                6,391,359,850

교외장학금 4321                                -

교외장학금 432101                                -

교내장학금 4322                5,260,395,630

교내장학금 432201 5,260,395,630              
 학부  교내장학금: 3,109,818,500원

대학원 교내장학금  : 2,150,577,130원

회의비 4236 

행사비 4237 

기타운영비 4239 



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2025 추경예산 산출근거

실험실습비 4323 780,706,150                 

실습재료비 432301 370,739,200                 
 학부 및 대학원 실습재료비 지출

월 약 30,895천원 x 12개월

현장실습비 432304 202,433,075                 AI보건의료학부, 의학전문대학원, 약학과, 간호학과 등 현장실습비

기타실험실습비 432305 207,533,875                 

 학부 캡스톤 디자인 실습비,간호학과 임상실습 협의체 비용

실험실습실 의료 폐기물 처리비 등

MS office,  adobe 라이선스 구입

논문심사료 4324                                -

논문심사료 432401                                -

학생지원비 4325                  350,258,070

학생활동지원비 432501 287,704,970                 
 대학 및 대학원 학생 활동 지원

 월 약 23,975천원 x 12개월

학생지도비 432502 62,553,100                  대학 및 대학원 학생지도비 지출

기타학생경비 4329                                -

기타학생경비 432901                                -

                   14,319,504

                   14,319,504

                   14,319,504

잡손실 442101 14,319,504                    납부휴학생 자퇴로 인한 등록금 환불

                               -

전출금 4510                                -

                               -
비등록금전출_건축적립금 적립액 451901

비등록금회계전출금 4519

교육외비용 4400

기타교육외비용 4420

잡손실 4411

전출금 4500



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2025 추경예산 산출근거

                 120,000,000

                 120,000,000

                 120,000,000

예비비 461101 120,000,000                  등록금회계 예비비

                               -

                               -

                               -
임차보증금지출 124201

고정자산매입지출 1300 488,195,600 

유형고정자산매입지출 1310 488,195,600 

건물매입비 1312 - 

건물매입비 131201 - 

기계기구매입비 1314 441,135,600 

기계기구매입비 131401 441,135,600                 간호, 스포츠의학과, 생명과학부 기계기구  구입

집기비품매입비 1315 47,060,000 

집기비품매입비 131501 47,060,000                  

- 

단행본 131701

디지탈도서 131702

미사용차기이월자금 8100 13,509,008 2025회계연도 미사용차기이월자금 책정

30,579,731,303 자금지출 총계

예비비 4600

예비비 4610

예비비 4611

도서구입비 1317

투자와기타자산지출 1200

기타자산지출 1240

임차보증금지출 1242


